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Anwendungsbereiche 
  

• Box für die Verbindung von wenigen Fasern bei fehlender Infrastruktur wie Verteilschränke, 
 Wandverteiler, Brüstungs- oder Kabelkanäle 

• Besonders geeignet für Industrie- und Außenverkabelungen sowie Verkabelungen in feuchten und 
 nassen Räumen 

 
Eigenschaften 
 

• Mini-Universalbox erhältlich in zwei Varianten:  
 1. VERTEILGEHÄUSE 

• Zum Verbinden aller gängigen konfektionierten Kabeltypen mit innenliegendem Patchfeld; 
 besonders geeignet zur Aufnahme aller PreCONNECT® FIBER Kabel 

 2. SPLEISSGEHÄUSE 

• Zum Anspleißen von Pigtails an Kabel mit innenliegendem Patchfeld 

• Zum Spleißen von Kabel an Kabel (Durchspleißen)  

• Geeignet zur Wandmontage und zur Ablage in Kabeltragsystemen 

• Maximal mögliche Faserzahl ist abhängig von Variante und Steckverbinder-Typ,  
 gängige Typen siehe nächste Seite. 

• 1 x Kabeleingang:   

• Variante 1 mit einem Satz Abfangbleche für PreCONNECT® FIBER Trunk und 1 x PG 13,5  
 Kabelverschraubung für sonstige konfektionierte Kabel – IP50 staubdicht 

• Variante 2 mit 1 x PG 13,5 Kabelverschraubung IP65 wasserdicht mit rundem Kabel 

• 2 x Kabelausgänge:   

• Variante 1 und 2 mit 2 x PG 13,5 Kabelverschraubung   
 für konfektionierte Kabel – IP50 staubdicht 

• Variante 2 (Durchspleißen) mit 2 x PG 13,5 Kabelverschraubung  
 IP65 wasserdicht mit rundem Kabel 

• Box selbst ist IP67 wasserdicht 

• Abmessungen (L x B x H): 200 x 120 x 75 mm 

• Material und Farbe: 
 Gehäuse: Kunststoff, RAL 7035 (lichtgrau) 
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Aus technischen Gründen müssen wir uns Abweichungen gegenüber den im Datenblatt abgedruckten Darstellungen vorbehalten. 

Optional 
  

• Für Variante 2: Pigtails spleißfertig in Gehäuse und Spleißkassetten werksmontiert (eingelegt) 
 

Lieferform 
  

• Variante 1 und 2 mit montierten Kupplungen 

• Alle Varianten inklusive der unter Eigenschaften gelisteten   
 Verschraubungen für Kabelein- und ausgänge  

• Variante 2 inklusive Spleißkassette, -halter und –schutz 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bestellnummern 
 

Anzahl 
Fasern 

Kupplungstyp 
Verteilgehäuse 

Spleissgehäuse 
zum Anspleißen von Pigtails 

SM MM SM MM 

4 

 
SC >> SC-Duplex Metall 
LC >> LC-Duplex  SM 
                              OM3 
                              OM4 
E-2000TM >> E-2000TM Simplex1 HRL 
 

  114A0420 
114A0424 

- 
- 

114A0428 

   114A0520 
- 

114A0525 OM3 
114A0525 OM4 

- 

    114A0620 
114A0624 

- 
- 

114A0628 

   114A0720 
- 

114A0725 OM3 
114A0725 OM4 

- 

8 

 
SC >> SC-Duplex Metall 
LC >> LC-Duplex  SM 
                              OM3 
                              OM4 
E-2000TM >> E-2000TM Simplex1 HRL 
 

 
114A0460 
114A0464 

- 
- 

114A0468 
 

 
114A0560 

- 
114A0565 OM3 
114A0565 OM4 

- 
 

 
114A0660 
114A0664 

- 
- 

114A0668 
 

 
114A0760 

- 
114A0765 OM3 
114A0765 OM4 

- 
 

12 

LC >> LC-Duplex  SM 
                              OM3 
                              OM4 
 

 
114A0481 

- 
- 
 
 

 
- 

114A0582 OM3 
114A0582 OM4 

 
 

 
114A0681 

- 
- 
 
 

 
- 

114A0782 OM3 
114A0782 OM4 

 
 

Andere Kupplungstypen und Faserzahlen auf Anfrage. 1 = Typ R+M 

Gezeichnet Datum Freigegeben Datum  Rev. Änderungsnummer Name Datum 

P. Maier 15.05.2018 H. Jungbäck 15.05.2018  001    

Bestellnummern 
Spleissgehäuse zum Spleißen von Kabel an Kabel (Durchspleißen) 

Anzahl 
Fasern 

2 4 6 8 12 16 24 

 114A0800 114A0801 114A0802 114A0803 114A0804 114A0805 114A086 

Andere Faserzahlen auf Anfrage. 
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